
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Výběr vhodného SW pro simulaci logistického řetězce v Alza.cz 

Jméno autora: Teodor Bureš 

Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta dopravní (FD) 
Katedra/ústav: K617 – Ústav logistiky a managementu dopravy 
Oponent práce: Ing. Hynek Chroust 
Pracoviště oponenta práce: Alza.cz a.s. 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání náročnější 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
Cílem práce bylo nalézt a vyhodnotit simulační SW, který společnosti může pomoci při plánování dalších strategií a 
k optimalizaci již zavedených procesů.  

 

Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Autor samostatně vyhledal nabízené možnosti na trhu a rozdělil je dle možnosti jejich optimálního využití.  
 

Zvolený postup řešení vynikající 
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení. 

Přestože autor nedostal jasné instrukce a specifikaci finálního produktu, poradil si velmi dobře a provedl analýzu všech 
možných využití.  

 

Odborná úroveň A - výborně 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a 
dat získaných z praxe. 
V práci je popsána charakteristika logistických procesů a logistického řetězce, který autor sám poznal praktickým 
testováním procesů. V praktické části dobře popsal náročné prostředí simulačních SW nabízených na trhu a správně je 
rozdělil dle využití, které jsou pro společnost přínosné.  

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. 
Práce je strukturovaná a pro čtenáře pochopitelná. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte 
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně 
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu 
s citačními zvyklostmi a normami. 
Vzhledem k odbornosti práce bylo za potřebí vybrat kvalitní a odbornou literaturu, která je nabízena převážně 
společnostmi daných produktů. Tato literatura byla zvolana správně s ohledem k náročnosti práce. 

 

Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Autor čerpal z vlastních zkušeností získaných při poznávání společnosti. Správně vyhodnotil potřeby společnosti na hledaný 
simulační SW a na tyto potřeby se zaměřil při analýzách trhu. Kladně hodnotím neopomenutí důležitého prvku při výběru, 
a to je mentoring a další podpora vybraných společností, otestování preferovaných produktů a hodnocení produktů dle 
vlastních zkušeností.  

 
 
 

 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 
 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 
 
 
 
Datum: 29.8.2021     Podpis: 


